



آغاز ثبت نام پذیرفته شدگان کاردانی فنی و حرفه‌ای و موسسات غیر انتفاعی از امروز

ملوان - پرسپولیس، شاید روزی دیگر



آغاز مرحله جدید ثبت نام وام باننشستگان تأمین اجتماعی



اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: افزایش دمای هوای تهران از اواسط هفته

سرهنگ موسوی پور اعلام کرد: جریمه ۳۹۰ هزار خودرو به خاطر تخلفات حادثه‌ساز در پنج ماه اخیر

مقام آمریکایی: ایالات متحده برای حمله به لبنان چراغ سبز نشان نداد

لزوم نظارت بر عملکرد مدارس کادر آموزشی مدارس



علیرغم توصیه‌ها و آگاهی بخشی‌های عمومی در سطح جامعه، متأسفانه هنوز در برخی مدارس در سراسر کشور شاهد تنبیه فیزیکی و بدنی از سوی معلمان و یا کادرمدارس هستیم. موضوعی که شاید یک درهزار آن از طریق دوربینی ضبط شود و با رسانه‌ای گردد.

این موضوع همانقدر که در میان جامعه با آگاهی بخشی همراه بوده، اما متأسفانه در بین کادر مدارس با آموزش همراه نیست و با نظارت کافی درمورد نحوه عملکرد کادر آموزشی از سوی آموزش و پرورش صورت نمی‌گیرد.

متأسفانه طی سال‌های اخیر از بابت عدم توجه به این موضوع برخی دانش‌آموزان دچار آسیب‌های دائمی همچون کم‌شنوایی و یا ناشنوایی از یک گوش، ضعف در بینایی، آسیب‌های حرکتی و... شده‌اند و در اغلب موارد نیز والدین به سبب حفظ شأن و جایگاه معلمان رضایت داده‌اند و در برخی موارد کار به دادگاه و مجازات کشیده شده است.

این مسئله باید از سوی آموزش و پرورش با آموزش و آگاهی بخشی در حوزه‌های روانشناسی و آیین نامه‌ای در دستور کار قرار گیرد تا بالاخره از این مسئله عبور کنیم و دیگر شاهد چنین موضوعاتی نباشیم.

اگر قرار به تحول در سیستم آموزش و پرورش است، باید این تغییر از درون و بدنه این وزارتخانه آغاز شود تا آغوش در دیگر بخش‌های جامعه نیز ملموس گردد.

جامندگان ثبت نام کتب درسی، از بازار آزاد کتاب درسی نخرند



نمایشگاه تخصصی ماشین‌آلات کشاورزی



بسیستمین نمایشگاه تخصصی ماشین‌آلات کشاورزی، ادوات و تجهیزات آبیاری و صنایع وابسته در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی استان گلستان برگزار شد.

از سوی دانشگاه علوم پزشکی تهران؛ اعلام جزئیات ثبت نام پذیرفته شدگان پزشکی عمومی از مقطع کارشناسی

مطالعات نشان می‌دهد: راه‌های تقویت سیستم ایمنی کودکان

۲۰ مهر بر گزار می‌شود؛ آزمون‌های سر دفتر ازدواج و طلاق، تأسیس شرکت‌های حمل و نقل و تعیین سطح مالیاتی

توصیه باین به رژیم صهیونیستی: به تأسیسات نفتی ایران حمله نکنید

رئیس جمهور آمریکا در جمع خبرنگاران گفت که اگر به جای رژیم صهیونیستی بود به جای حمله به تأسیسات نفتی به انرژی‌های دیگری فکس می‌کرد. «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا به رژیم صهیونیستی پیشنهاد کرد به تأسیسات نفتی ایران حمله نکند.

پاپ: نمی‌توانم در برابر بحران لبنان سکوت کنم!

رهبر کاتولیک‌های جهان نسبت به تاوان جنایت‌های رژیم صهیونیستی در لبنان واکنش نشان داد. واتیکان به نقل از «پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک‌های جهان اعلام کرد که پاپ از برقراری صلح در غرب آسیا حمایت می‌کند. بنا به ادعای پاپ فرانسیس، واتیکان نمی‌تواند در برابر رنج‌های انسانی در لبنان ساکت بماند.

خبر

مقام آمریکایی: ایالات متحده برای حمله به لبنان چراغ سبز نشان نداد

«اموس هوکشتاین»، فرستاده ویژه آمریکا در امور لبنان با انتشار بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «طی چند روز گذشته گزارش‌های کذب و غیرمسئولانه بسیاری منتشر شده است. آمریکا برای عملیات نظامی در لبنان چراغ سبز نشان نداد».

به گزارش ایلنا به نقل از الانباء، هوکشتاین افزود: «سرانجام، تنها راه حل دیپلماتیک به مردم اجازه می‌دهد تا به خانه‌های خود بازگردند. ما به همکاری با دولت‌های اسرائیل و لبنان برای بازگرداندن آرامش ادامه می‌دهیم».

ادعای رسانه‌های عبری: ارتش اسرائیل برای حمله‌های بزرگ به ایران آماده می‌شود

رسانه‌های عبری مدعی شدند که ارتش اسرائیل در واکنش به حمله موشکی به این رژیم برای حمله‌های بزرگ به ایران آماده می‌شود.

به گزارش روسیا ایوم، روزنامه هارآتص به نقل از ارتش اسرائیل مدعی شد: «ما برای حمله بزرگ در ایران آماده می‌شویم». رادیو ارتش اسرائیل در ادامه مدعی شد: «ارتش مشغول آماده شدن برای حمله است».

مخالفت نیروهای یونیفل با درخواست اسرائیل برای تخلیه جنوب لبنان

نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان، درخواست اسرائیل برای تخلیه مواضع خود در جنوب این کشور را رد کردند.

به گزارش اسپوتنیک، «اندریا تانتی»، سخنگوی نیروهای حافظ صلح سازمان ملل متحد (یونیفل) تأکید کرد که نیروهای این نهاد بین‌المللی به رغم درخواست اسرائیل، در مواضع خود در جنوب لبنان باقی خواهند ماند.

در بیانیه نیروهای حافظ صلح سازمان ملل متحد آمده است که نیروهای حافظ صلح موقت (یونیفل) به رغم درخواست ارتش اسرائیل برای بازآرایی در برخی شهرها همچنان در مواضع خود در جنوب لبنان باقی می‌مانند.

تانتی گفت: «نیروهای حافظ صلح در همه مکان‌ها باقی می‌مانند و پرچم سازمان ملل همچنان برافراشته است و ما به طور منظم رویکردهای خود را به طور منظم سازماندهی کرده و در صورت نیاز از آن‌ها استفاده خواهیم کرد». پیش از این تعدادی از رسانه‌ها گزارش داده بودند که طرف اسرائیلی به نیروهای حافظ صلح (یونیفل) توصیه کرده است تا برخی نقاط در جنوب لبنان را تخلیه کنند.

بلینکن: ایالات متحده ۱۵۷ میلیون دلار به لبنان کمک می‌کند

وزیر خارجه آمریکا از کمک ۱۵۷ میلیون دلاری به مردم لبنان خبر داد. به گزارش روسیا ایوم، «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که کشورش حدود ۱۵۷ میلیون دلار کمک انسانی برای حمایت از مردم لبنان در بی‌تشدید بحران ناشی از جنگ ارائه می‌دهد.

بلینکن گفت: «ایالات متحده در خط مقدم پاسخ انسانی به بحران روزافزون در لبنان قرار دارد و حدود ۱۵۷ میلیون دلار کمک می‌کند، ما متعهد به حمایت از نیازمندان و ارائه کمک‌های ضروری به غیرنظامیان آواره، پناجویان و جوامع میزبان آنها هستیم».

سرهنگ موسوی پور اعلام کرد: جریمه ۳۹۰ هزار خودرو به خاطر تخلفات حادثه‌ساز در پنج ماه اخیر

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، از جریمه ۳۹۰ هزار خودرو به خاطر تخلفات در پایتخت طی ۵ ماه اخیر امداد خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به فعالیت مستمر پلیس راهور حتی در طول شب گفت: امسال با همکاری تیم‌های ستادی توانستیم حتی شب‌ها نیز، در معابر حضور پررنگی داشته باشیم و تخلفات را زیر نظر بگیریم.

وی با اشاره به میزان اعمال قانون‌های اخیر افزود: در پنج ماهه اخیر امسال، ۳۹۰ هزار خودرو که تخلفات حادثه‌ساز انجام داده بودند؛ اعمال قانون شده‌اند.

معاون سازمان شهرداری‌های کشور خبر داد: اختصاص ۳۰۰۰ خودرو برای نوسازی تاکسی‌های فرسوده

معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره به اختصاص ۳۰۰۰ دستگاه خودرو برای نوسازی تاکسی‌های فرسوده به شهرداری‌های کشور اظهار کرد: اولویت با نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی شهرهای است که طی سال‌های گذشته با مشکل نوسازی روبه‌رو بودند ضمن این که مهلت دو ماهه‌ای برای تقسیم‌بندی این تعداد دستگاه حمل و نقل عمومی در نظر گرفته است.

به گزارش ایسا، معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور همچنین به فریز شدن ۳۰۰۰ دستگاه خودرو برای نوسازی تاکسی‌های فرسوده اشاره کرد و ادامه داد: از اتحادیه سازمان‌های مدیریت حمل و نقل شهرداری‌های کشور تقاضا داریم تا ظرف دو ماه با تقسیم‌بندی مناسب این تعداد خودرو را به شهرهای واجد شرایط با اولویت شهرهایی که تاکنون مشکل نوسازی طی این سال‌ها را داشتند، اختصاص دهند.

افزایش دمای هوای تهران از اواسط هفته

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: از دوشنبه تا چهارشنبه (۱۶ تا ۱۸ مهر) افزایش تدریجی دما در سطح استان مورد انتظار است.

به گزارش ایسنا، برپایه بررسی نقشه‌های پیش‌بینی آسمان استان تهران طی پنج روز آینده آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری گاهی همراه با وزش باد و در ارتفاعات با افزایش ابر پیش‌بینی می‌شود.

تا امروز (۱۵ مهر) در سطح استان به‌ویژه در دامنه‌ها و ارتفاعات شمالی و شرقی افزایش ابر و در بعضی ساعات رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی پیش‌بینی می‌شود. امروز کاهش نسبی دما و از دوشنبه تا چهارشنبه افزایش تدریجی دما در سطح استان مورد انتظار است.

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان تهران امروز (۱۵ مهر) ابری با افزایش باد و بارش پراکنده و گلهی رگبار و رعد و برق، با احتمال وزش باد شدید و از بعد از ظهر به تدریج کاهش ابر با حداقل دمای ۱۴ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد و طی دوشنبه (۱۶ مهر) صاف تا کمی ابری و در بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۱۵ و حداکثر دمای ۲۶ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

استانها

مدیرکل کمیته امداد استان گلستان خبر داد: **پرداخت ۶۲۹ میلیارد و ۵۲۲ میلیون تومان کمک معیشت در نیمه اول سال ۱۴۰۳**

گرگان - قهرمان

مدیرکل کمیته امداد استان گلستان ۱۰ درصد از پرداخت ۳۹ میلیارد و ۵۲۲ میلیون تومان کمک معیشت به مددجویانی گلستانی در نیمه اول سال ۱۴۰۳ خبر داد. بابائی افزود: کمیته امداد به منظور بهبود وضعیت زندگی خانواده‌ها و جبران بخشی از نیازهای مددجویان تحت حمایت ماهیانه مبلغی به عنوان کمک معیشت به آنها پرداخت می‌نماید.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

بر اساس آخرین محاسبات مرکز آمار ایران، جمعیت کشور در اول آبان ماه سال ۱۴۰۳ حدود ۸۵ میلیون و ۹۶۱ هزار نفر برآورد می‌شود.

کل جمعیت ایران، تعداد ۶۶ میلیون و ۷۰۷ هزار نفر ساکن نقاط شهری (۷۷ درصد شهرنشین) و ۱۹ میلیون و ۷۵۴ هزار نفر ساکن نقاط روستایی (۲۳ درصد روستائین) هستند. تعداد ۴۳ میلیون و ۳۷۲ هزار نفر مرد و ۲۳ میلیون و ۵۸۲ هزار نفر زن برآورد می‌شود.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

سرمقاله

بر خورد با «قصور»، جان‌های زیادی را نجات می‌دهد

hamidasgari2020@yahoo.com

حادثه تلخ هرچند سال یکبار در کشورمان فاجعه می‌آفریند و ده‌ها خانواده را بی‌سرپرست می‌کند و باری سنگین بردوش بازماندگان می‌گذارد. خانواده‌هایی که با وجود حضور سرپرست خود با سخت‌ترین شرایط معیشتی گذران امور می‌کردند حالا پس از مرگ شوهر و یا فرزندان مشخص نیست چطور و چگونه می‌توانند امورات زندگی خود را سامان دهند.

در آخرین نمونه حادثه معدن «معدنچو» در طیس بیش از ۵۰ نفر کشته و زخمی شدند و خانواده‌های آنها حتی برای انتقال پیکر متوفی خویش مجبور به پرداخت هزینه شدند و نهایتاً قرار است بیمه دیه آنها را پرداخت کند و شاید یک مبلغ ناچیزی از سوی دولت به آنها پرداخت شود که البته اینها فعلاً در حد وعده است.

از سوی دیگر براساس اعلام نظرات کارشناسی در بررسی دلایل وقوع حادثه در این معدن زغال سنگ «قصور ایمنی» اثبات شده است و در کارشناسان درحال مشخص کردن میزان این قصور از سوی هریک از بخش‌ها و اشخاص صاحب مسئولیت در این معدن می‌باشند.

اما نکته قابل تأمل این است که نمی‌توان این مسئله را صرفاً قصور در ایمنی دانست، چراکه در حقیقت این قصور در حفظ جان معدنکاران تلقی می‌شود و تنها یک مسئله فنی مطرح نیست.

لذا از همین حیث ضروری است تا کارشناسان در حوزه فنی و قضایی مسئبین این حادثه را بدور از هرگونه مصلحت‌اندیشی و یا تفسیر قانون به اشکال مختلفی که عواقب کمی برای آنها متصور باشند، به طور جدی مورد مآخذ قرار دهند تا جنبه بازدارنده قانون موجب تکاپوی دیگر بخش‌های مرتبط با امنیت و استاندارد معدن سراسر کشور گردد.

بدون تعارف باید اذعان داشت که در اکثر حوادث رخ داده در معدن کشور متولیان امر به اتکالی اینکه کارگران بیمه بوده‌اند و پرداخت دیه را انجام داده‌اند عواقب دیگری شامل حالشان نشده است و هم‌اکنون نیز در راس کار هستند.

اما انتظار این رود تا مراجع قضایی به پاس جان‌های هدر رفته به سبب احمال کاری و یا عدم توجه در مسائل ایمنی با مسئبین و مسئولان مربوطه در این حوزه برخورد کنند و تا سطوح عالی مدیریتی و نظارتی کار را پیش ببرند تا جان انسان‌ها و واری دستورالعمل ایمنی مورد اهمیت و ارزش قرار گیرد.

به صرف اینکه گفته شود معدنکاران بیمه بودند و دیه و مزایای مالی به خانواده‌های آنها پرداخت می‌شود سلب مسئولیت از مسئبین و مسئولان و مدیران ذی ربط نمی‌کند.

لذا این انتظار وجود دارد تا دستگاه قضا نسبت به این مسئله با جدیت و با رویکرد کاملاً تخصصی به موضوع بپردازد و مقصرین این حادثه را به طور جد مورد مآخذ قرار دهد تا دیگر بخش‌های معدنی و صنعتی کشور برای حفظ جان کارگران خود ارزش قائل شوند و به صرف یک حق بیمه از خود سلب مسئولیت نکنند.